Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

21.01.2015

№2
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Синицын С. Е (начиная с 5 вопроса), Скурлатов Ю. И., Чернышев Е. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Восстановление членства Федераций скалолазания Краснодарского края, Чувашской Республики, принятие в кандидаты ФАиС Новосибирской области.
2. Предложения  КОС.
3. Положение о лицензировании спортсменов.

4. Календарь соревнований.

5. Календарь мероприятий ФСР.
6. Изменение приложений к договору со спортсменами.

1.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую восстановить в членстве Федерации скалолазания Краснодарского края (председатель Грищенко Н. А.), Федерацию скалолазания Чувашской Республики (зарегистрирована как юр.лицо, председатель Швецова Е. Ю.). Также предложила принять в кандидаты в члены ФСР ФАиС Новосибирской области.
РЕШИЛИ: Восстановить в членстве Федерации Чувашской Ресупблики, Краснодарского края и принять в кандидаты в члены ФСР ФАиС Новосибирской области.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э. и Чернышева Е. В., озвучивших предложения КОС:

- не отменять пункт правил: «На чемпионат и первенство зам по трассам приглашается из другого региона»;

- в целях экономии разрешить назначать представителя ФСР на кубок России, ВС, ВЮС из своего региона (на чемпионат и первенство России оставить по-прежнему).
РЕШИЛИ: В связи с трудностями наполнения календаря всероссийских соревнований временно разрешить:

· приглашать на них (кроме ЧР) подготовщиков трасс и главных судей из своего региона;

· назначать на них (кроме ЧР и ПР)  представителя ФСР из своего региона;

· проводящим организациям выдавать в качестве призовых материальные ценности (призы или сертификаты сетевых федеральных магазинов); рыночная стоимость призов (номинал сертификатов) не менее чем в 1,5 раза должна превышать размер денежных призов, установленных ФСР (протокол правления №1о от 28.02.2012, решение №8).
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А. предложившего утвердить Положение о лицензировании спортсменов. Маламид В, М. и Чернышев Е. В. предложили правки.
РЕШИЛИ: Принять Положение о лицензировании спортсменов (приложение№1). Поручить Бычкову Д. А. разработать текст лицензии.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего, что поданы дополнительные заявки на проведение всероссийских соревнований – в Гуамке и «Приз памяти Бычковых» в г. Москве. Внес предложение провести соревнования на КР без этапов: КР в боулдеринге – г. Москва (сентябрь), КР в трудности и в скорости– г. Екатеринбург (декабрь), в Красноярске провести 2 всероссийских соревнования в скорости (эталон и классика).
РЕШИЛИ: поручить Скурлатову Ю. И. внести изменения в ЕКП и Положение.
5.  СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего создать и опубликовать календарь мероприятий ФСР и назначить дату следующего заседания правления 16 или 18 февраля 2015 г.
РЕШИЛИ: поручить Федченко М. Э. запросить председателей комиссий ФСР о проведении мероприятий. Опубликовать полученную информацию до 4 февраля 2015 г.

6.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую доработать приложение №2 к договору со спортсменами в связи с решениями конференции (в части уплаты ИЧВ) и тренерского совета (в части сроков подачи заявок).

РЕШИЛИ: Утвердить новое приложение№2 к договору со спортсменами (прилагается).

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.